JUZGADO SEGUNDO LABORAL DEL CIRCUITO
Medellin - Antioquia
Calle 52 No. 42-73 Teléfono 2327799
ij02labmed@cendoj.ramajudicial.gov.co

17 de enero de 2022

Proceso: Ejecutivo conexo

Asistentes: |[DEMANDANTE: MELIDA PATRICIA VILLADA VELEZ
Apoderado(a): Luis Fernando Fernandez Guerra.
Radicado: 0500131050022019-0046700

Asunto: Acta audiencia

ETAPAS REALIZADAS EN LA AUDIENCIA:
1. Conciliacion: Fracasada.

2. Saneamiento: Sin medidas para adoptar.

3. Decision.

En mérito de lo expuesto, el JUZGADO SEGUNDO LABORAL DEL CIRCUITO
DE MEDELLIN, administrando justicia en nombre de la Republica y por
autoridad de la Ley,

RESUELVE

PRIMERO: DECLARAR PROBADA la EXCEPCION DE PAGO formulada por la
entidad ejecutada, por las razones que se dejaron consignadas en la parte motiva

de esta providencia.

SEGUNDO: CONDENAR en costas y agencias en derecho a MELIDA PATRICIA
VILLADA VELEZ de conformidad con lo expuesto en la parte motiva de la

presente providencia, mismas que se tasaran en el momento procesal oportuno.

La presente decision se notifica por ESTRADOS.

RECURSOS:

APELACION: Demandante.


mailto:j02labmed@cendoj.ramajudicial.gov.co

TABLAS UTILIZADAS POR EL DESPACHO

Tasa Anual

FECHA INICIAL 19/04/2009 Efectiva: 28.95%
Tasa Diaria
FECHA FINAL 30/05/2019 Efectiva: 0.0697%
Tasa Mensual
Efectiva: 2.1414%
Dias en
Ano Mes Mesada Tasa Interés diario | mora Total intereses Intereses Acumulados
2009 | 04 496900 0,0697% 3642 | $ 1.261.367,73 | $ 1.261.367,73
2009 | 05 496900 0,0697% 3630 $ 1.257.211,66 | $ 2.518.579,39
2009 | 06 496900 0,0697% 3600 | $ 1.246.821,48 | $ 3.765.400,87
2009 496900 0,0697% 3600 | $ 1.246.821,48 | $ 5.012.222,35
2009 | 07 496900 0,0697% 3570 $ 1.236.431,30 | $ 6.248.653,65
2009 | 08 496900 0,0697% 3540 | $ 1.226.041,12 | $ 7.474.694,77
2009 | 09 496900 0,0697% 3510 $ 1.215.650,94 | $ 8.690.345,72
2009 10 496900 0,0697% 3480 | $ 1.205.260,76 | $ 9.895.606,48
2009 |11 496900 0,0697% 3450 $ 1.194.870,59 | $ 11.090.477,06
2009 | 12 496900 0,0697% 3420 $ 1.184.480,41 | $ 12.274.957,47
2009 496900 0,0697% 3420 $ 1.184.480,41 | $ 13.459.437,88
2010| 01 515000 0,0697% 3390| $ 1.216.857,45 | $ 14.676.295,33
2010 02 515000 0,0697% 3360 | $ 1.206.088,80 | $ 15.882.384,13
2010 | 03 515000 0,0697% 3330 $ 1.195.320,15 | $ 17.077.704,28
2010 | 04 515000 0,0697% 3300| $ 1.184.551,50 | $ 18.262.255,78
2010 |05 515000 0,0697% 3270 $ 1.173.782,85 | $ 19.436.038,63
2010 | 06 515000 0,0697% 3240 $ 1.163.014,20 | $ 20.599.052,83
2010 - 515000 0,0697% 3240 $ 1.163.014,20 | $ 21.762.067,03
2010 | 07 515000 0,0697% 3210 $ 1.152.245,55 | $ 22.914.312,58
2010 08 515000 0,0697% 3180 | $ 1.141.476,90 | $ 24.055.789,48
2010 | 09 515000 0,0697% 3150 $ 1.130.708,25 | $ 25.186.497,73
2010 10 515000 0,0697% 3120 $ 1.119.939,60 | $ 26.306.437,33
201011 515000 0,0697% 3090| $ 1.109.170,95 | $ 27.415.608,28
2010 | 12 515000 0,0697% 3060 | $ 1.098.402,30 | $ 28.514.010,58
2010 515000 0,0697% 3060 | $ 1.098.402,30 | $ 29.612.412,88
2011 |01 535600 0,0697% 3030 $ 1.131.139,00 | $ 30.743.551,87
201102 535600 0,0697% 3000 $ 1.119.939,60 | $ 31.863.491,47
2011 |03 535600 0,0697% 2970 $ 1.108.740,20 | $ 32.972.231,68
2011 | 04 535600 0,0697% 2940| $ 1.097.540,81 | $ 34.069.772,48
2011 |05 535600 0,0697% 2910| $ 1.086.341,41 | $ 35.156.113,90
2011 | 06 535600 0,0697% 2880 | $ 1.075.142,02 | $ 36.231.255,91
2011 535600 0,0697% 2880 | $ 1.075.142,02 | $ 37.306.397,93
2011 |07 535600 0,0697% 2850 | $ 1.063.942,62 | $ 38.370.340,55
201108 535600 0,0697% 2820 | $ 1.052.743,22 | $ 39.423.083,77
2011 |09 535600 0,0697% 2790 | $ 1.041.543,83 | $ 40.464.627,60
201110 535600 0,0697% 2760 | $ 1.030.344,43 | $ 41.494.972,03
201111 535600 0,0697% 2730 $ 1.019.145,04 | $ 42.514.117,07
2011 |12 535600 0,0697% 2700 $ 1.007.945,64 | $ 43.522.062,71
2011 - 535600 0,0697% 2700| $ 1.007.945,64 | $ 44.530.008,35
2012 |01 566700 0,0697% 2670 | $ 1.054.623,03 | $ 45.584.631,38
201202 566700 0,0697% 2640 | $ 1.042.773,34 | $ 46.627.404,72




201203 566700 0,0697% 2610 | $ 1.030.923,64 | $ 47.658.328,36
2012 | 04 566700 0,0697% 2580 | $ 1.019.073,94 | $ 48.677.402,30
201205 566700 0,0697% 2550 | $ 1.007.224,25 | $ 49.684.626,54
2012 | 06 566700 0,0697% 2520 | $ 995.374,55 | $ 50.680.001,09
2012 566700 0,0697% 2520 | $ 995.374,55 | $ 51.675.375,64
201207 566700 0,0697% 2490 | $ 983.524,85 | $ 52.658.900,49
2012 |08 566700 0,0697% 2460 | $ 971.675,15 | $ 53.630.575,64
201209 566700 0,0697% 2430 | $ 959.825,46 | $ 54.590.401,10
201210 566700 0,0697% 2400 | $ 947.975,76 | $ 55.538.376,86
201211 566700 0,0697% 2370 | $ 936.126,06 | $ 56.474.502,92
2012 |12 566700 0,0697% 2340 | $ 924.276,37 | $ 57.398.779,29
2012 566700 0,0697% 2340 | $ 924.276,37 | $ 58.323.055,66
201301 589500 0,0697% 2310 $ 949.136,27 | $ 59.272.191,92
201302 589500 0,0697% 2280 $ 936.809,82 | $ 60.209.001,74
201303 589500 0,0697% 2250 | $ 924.483,38 | $ 61.133.485,12
2013 | 04 589500 0,0697% 2220 | $ 912.156,93 | $ 62.045.642,05
201305 589500 0,0697% 2190 | $ 899.830,49 | $ 62.945.472,53
2013 | 06 589500 0,0697% 2160 | $ 887.504,04 | $ 63.832.976,57
2013 589500 0,0697% 2160 | $ 887.504,04 | $ 64.720.480,61
2013 |07 589500 0,0697% 2130 | $ 875.177,60 | $ 65.595.658,21
201308 589500 0,0697% 2100 | $ 862.851,15 | $ 66.458.509,36
201309 589500 0,0697% 2070 | $ 850.524,71 | $ 67.309.034,06
2013 |10 589500 0,0697% 2040 | $ 838.198,26 | $ 68.147.232,32
2013 |11 589500 0,0697% 2010 | $ 825.871,82 | $ 68.973.104,14
2013 |12 589500 0,0697% 1980 | $ 813.545,37 | $ 69.786.649,51
2013 ! 589500 0,0697% 1980 | $ 813.545,37 | $ 70.600.194,88
2014 )01 616000 0,0697% 1950 | $ 837.236,40 | $ 71.437.431,28
2014 | 02 616000 0,0697% 1920 | $ 824.355,84 | $ 72.261.787,12
201403 616000 0,0697% 1890 | $ 811.475,28 | $ 73.073.262,40
2014 | 04 616000 0,0697% 1860 | $ 798.594,72 | $ 73.871.857,12
2014 |05 616000 0,0697% 1830 | $ 785.714,16 | $ 74.657.571,28
2014 | 06 616000 0,0697% 1800 | $ 772.833,60 | $ 75.430.404,88
2014 616000 0,0697% 1800 | $ 772.833,60 | $ 76.203.238,48
2014 | 07 616000 0,0697% 1770 | $ 759.953,04 | $ 76.963.191,52
2014 |08 616000 0,0697% 1740 | $ 747.072,48 | $ 77.710.264,00
2014 09 616000 0,0697% 1710 $ 734.191,92 | $ 78.444.455,92
201410 616000 0,0697% 1680 | $ 721.311,36 | $ 79.165.767,28
2014 |11 616000 0,0697% 1650 | $ 708.430,80 | $ 79.874.198,08
2014 |12 616000 0,0697% 1620 | $ 695.550,24 | $ 80.569.748,32
2014 616000 0,0697% 1620 | $ 695.550,24 | $ 81.265.298,56
2015]01 644350 0,0697% 1590 | $ 714.088,00 | $ 81.979.386,56
201502 644350 0,0697% 1560 | $ 700.614,64 | $ 82.680.001,20
201503 644350 0,0697% 1530 | $ 687.141,28 | $ 83.367.142,48
2015| 04 644350 0,0697% 1500 | $ 673.667,93 | $ 84.040.810,41
2015| 05 644350 0,0697% 1470 | $ 660.194,57 | $ 84.701.004,97
2015] 06 644350 0,0697% 1440 | $ 646.721,21 | $ 85.347.726,18
2015 - 644350 0,0697% 1440 | $ 646.721,21 | $ 85.994.447,39
201507 644350 0,0697% 1410| $ 633.247,85 | $ 86.627.695,24
201508 644350 0,0697% 1380 | $ 619.774,49 | $ 87.247.469,73
201509 644350 0,0697% 1350 | $ 606.301,13 | $ 87.853.770,86
2015] 10 644350 0,0697% 1320 | $ 592.827,77 | $ 88.446.598,64
2015]11 644350 0,0697% 1290 | $ 579.354,42 | $ 89.025.953,05
2015] 12 644350 0,0697% 1260 | $ 565.881,06 | $ 89.591.834,11




2015 -

644350 0,0697% 1260 | $ 565.881,06 | $ 90.157.715,17
2016 |01 689455 0,0697% 1230 | $ 591.076,67 | $ 90.748.791,83
2016 |02 689455 0,0697% 1200 | $ 576.660,16 | $ 91.325.451,99
2016 | 03 689455 0,0697% 1170 $ 562.243,66 | $ 91.887.695,65
2016 | 04 689455 0,0697% 1140| $ 547.827,15 | $ 92.435.522,81
2016 | 05 689455 0,0697% 1110| $ 533.410,65 | $ 92.968.933,46
2016 | 06 689455 0,0697% 1080 | $ 518.994,15 | $ 93.487.927,60
2016 689455 0,0697% 1080 | $ 518.994,15 | $ 94.006.921,75
2016 | 07 689455 0,0697% 1050 | $ 504.577,64 | $ 94.511.499,39
2016 |08 689455 0,0697% 1020 | $ 490.161,14 | $ 95.001.660,53
2016 | 09 689455 0,0697% 990 | $ 475.744,63 | $ 95.477.405,16
2016 10 689455 0,0697% 960 | $ 461.328,13 | $ 95.938.733,29
201611 689455 0,0697% 930 | $ 446.911,63 | $ 96.385.644,92
2016 | 12 689455 0,0697% 900 | $ 432.495,12 | $ 96.818.140,04
2016 689455 0,0697% 900 | $ 432.495,12 | $ 97.250.635,16
2017|101 737717 0,0697% 870 $ 447.344,21 | $ 97.697.979,37
201702 737717 0,0697% 840 | $ 431.918,55 | $ 98.129.897,92
2017103 737717 0,0697% 810 $ 416.492,89 | $ 98.546.390,81
2017 | 04 737717 0,0697% 780 | $ 401.067,22 | $ 98.947.458,03
201705 737717 0,0697% 750 | $ 385.641,56 | $ 99.333.099,59
2017 | 06 737717 0,0697% 720 | $ 370.215,90 | $ 99.703.315,49
2017 737717 0,0697% 720 | $ 370.215,90 | $ 100.073.531,39
201707 737717 0,0697% 690 | $ 354.790,24 | $ 100.428.321,63
201708 737717 0,0697% 660 | $ 339.364,57 | $ 100.767.686,20
2017109 737717 0,0697% 630 | $ 323.93891 | $ 101.091.625,11
201710 737717 0,0697% 600 | $ 308.513,25 | $ 101.400.138,36
201711 737717 0,0697% 570 | $ 293.087,59 | $ 101.693.225,95
2017 |12 737717 0,0697% 540 | $ 277.661,92 | $§ 101.970.887,88
2017 737717 0,0697% 540 | $ 277.661,92 | $§ 102.248.549,80
2018 |01 781242 0,0697% 510 $ 277.708,09 | $ 102.526.257,89
2018 | 02 781242 0,0697% 480 | $ 261.372,32 | $ 102.787.630,22
2018 |03 781242 0,0697% 450 | $ 245.036,55 | $ 103.032.666,77
2018 | 04 781242 0,0697% 420 | $ 228.700,78 | $ 103.261.367,55
2018 | 05 781242 0,0697% 390 | $ 212.365,01 | $ 103.473.732,57
2018 | 06 781242 0,0697% 360 | $ 196.029,24 | $ 103.669.761,81
2018 781242 0,0697% 360 | $ 196.029,24 | $ 103.865.791,05
2018 | 07 781242 0,0697% 330 $ 179.693,47 | $ 104.045.484,52
2018 |08 781242 0,0697% 300 $ 163.357,70 | $ 104.208.842,23
2018 |09 781242 0,0697% 270 | $ 147.021,93 | $ 104.355.864,16
2018 |10 781242 0,0697% 240 | $ 130.686,16 | $ 104.486.550,32
2018 |11 781242 0,0697% 210 $ 114.350,39 | $ 104.600.900,71
2018 |12 781242 0,0697% 180 | $ 98.014,62 | $ 104.698.915,33
2018 - 781242 0,0697% 180 | $ 98.014,62 | $ 104.796.929,95
201901 828116 0,0697% 150 | $ 86.579,53 | $ 104.883.509,48
2019 | 02 828116 0,0697% 120| $ 69.263,62 | $ 104.952.773,10
201903 828116 0,0697% 90| $ 51.947,72 | $ 105.004.720,82
2019 | 04 828116 0,0697% 60| $ 34.631,81 | $ 105.039.352,63
201905 828116 0,0697% 30| $ 17.31591 | $ 105.056.668,54

TOTAL $ 105.056.668,54




CARLOS FERNANDO SOTO DUQUE
JUEZ
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